

GAZETA LWOWSKA.

W Piątek dnia 29. Stycznia 1813.

A. Lubicki.

Wiadomości kraiove.

Ze Lwowa. — Według pewnych wiadomości z Odessy ustało wprawdzie morowe powietrze w tém mieście, lecz w okolicy Bałty nie jest zupełnie uśmierzonem. Ze strony Rządu Rossyjskiego poczynione są w téj mierze przyzwoite urządzenia, handel nie jest jeszcze pozwolonym, a przed wiosną nie dopuszczą nawet rozszafania towarów. Wreszcie nie można się piérwéy spodziewać wolnego i obopólnego związku, póki nie nastąpi zupełne przekonanie, że nadal żadnego niebezpieczeństwa obawiać się nie potrzeba.

Te ze strony Rossyjskiéj poczynione urządzenia są nowym dowodem, iak koniecznemi były środki ostrożności, które C. K. Rząd przedsięwziął, i iak potrzebną jest rzeczą używać ich ciągle z surowością. Wtenczas nawet, gdy w Odessie i okolicy tamtejszý handel na nowo się stworzy, będą musiały trwać jeszcze czas nieiaki urządzenia kwarantanny w Galicyi, gdyż wtaśnie z towarami największý ostrożności używać potrzeba, ponieważ nigdy nie można powziąć zupełnego przekonania, że są dostatecznie przeczyszczone, i że żadnego niebezpieczeństwa obawiać się nie każą. Jeden raz tylko zaniedbana ostrożność, może na całą przestrzeń kraju nayszablwsze ściągnąć skutki; a zatem każda surowość Rządu w téj mierze zasługie nietylko na nayszablwszą wdzięczność, lecz nawet na nayszablwsze współdziałanie każdego.

Z Wiednia d. 21. Stycznia. — Dnia 5go b. m. utraciła Monarchia Austryacka jednego z nayszablwszych Urzędników swoich w osobie Karola na Zinzendorfie i Pottendorfie. Hrabiego Zinzendorf, C. K. Szambelana, aktualnego tajnego Radczy, Ministra Stanu

i Konferencyi, Kawalera wysokiego Niemieckiego orderu, i krajowego Komtura Balley Austryackiego.

Zakon Braci Miłosierdzia zasługujący w równym stopniu na szacunek, wdzięczność i wsparcie, a mający w Monarchii Austryackiej 25 szpitalów i domów dla rekonwalescentów, miał u siebie od 1. Listopada 1811go aż do ostatniego Października 1812go 11361 chorych, z pomiędzy których utrzymał przy życiu 9980 osób. Pomiedzy 1381 zmarłemi było 118 takich, którzy już konający do szpitalów oddani byli. Między ogólną liczbą chorych było 1132 Niekatolików i 16 Żydów.

Wszelchwałna moda wznowiła znowu w świecie kobiecym sznurówki zwane rogówkami, chociaż lekarze tak mocno dowiedli szkodliwy wpływ onychże na wzrost i zdrowie. Nie mogło byđ rzeczą obojętną dla Rządu Austryackiego podawać przyszłe Matki na niebezpieczeństwa, którym starało się przeszkodzić pełne ludzkości rozporządzenie, wydane d. 14. Sierpnia r. 1784go. N. Pan rozkazał zatem ogłosić na nowo owe rozporządzenie, na mocy którego żadna dziewczyna nosząca rogówkę, do klasztorów, domów sierocińskich, szkół i innych instytucyj edukacyjnych przyięta, ani też w nich cierpiąca byđ nie może.

Wiadomości zagraniczne.

Wielka Brytania.

Monitor Paryzki pod d. 7. Stycznia, zawiera następujące wyciągi z niewymienionych dzienników Angielskich z dnia 27go i 28go Grudnia:

„Listy od brzegów Francuzkich donoszą, iż Napoleon doprawdy jest chorym; iakóž

w samy istocie byłoby to do podziwienia, gdyby odbyta w 12tu dniach droga 1200 mil (Angielskich) nie miała nawet takiemu zelanemu zdrowiu, iakiem jest iego, zaszkodzić.“

Fregata Antilope o 50 działach, popłynęta w Sobotę z rana z Ports mouth do Lizbony. Wiezie ona 100000 funt. szterl. złotem w gotowiznie, dla wypłacenia woyska na półwyspie 1.)

Statek pocztowy przywiózł do Londynu następujące wiadomości z Góthenburga pod dniem 18. Grudnia: „Donoszą z Kopenhagi, iż Rząd Duński pokóy z Anglią zawrzeć zamysła. Mówią także, iż Deputowani Admiraliccy Angielskiéy, Rossyjskiéy i Szwedzkiéy mają oszacować zniszczone Duńskie okręty wojenne, i że reszta okrętów powróconą ma bydź Danii, którey prócz tego wynagrodzone będą szkody poniesione podczas szturmie Kopenhagi; za to zaś da Daniia 50000 ludzi do téy wyprawy, którą przedsiębiorą Rossya i Szwecya w celu uderzenia na woysko Francuzkie w odwrocie onegoż przez Niemcy.“ 2)

„Jeżeli Soult uczyni z woyskiem swoim wsteczne poruszenie ku Francyi, Margrabia Wellesley popłynie wówczas zapewne z Lizbony do Anglii, i zda Jener. Hill naczelne dowództwo nad woyskiem Angielskiem i sprzymierzonym. 3)

Z dziennika Courier pod d. 28. Grudnia: „Z nieskończonym ukontentowaniem dowiadujemy się, iż Rada handlowa postanowiła położyć koniec związkóm utrzymywanym z Francją przez licencye: zdaie się, iż Napoleon wydał niedawno niezmierne mnostwo licencyi w téy nadziei, iż Rada handlowa będąca w Londynie wyda ich równie tyle. Lecz ta okoliczność, żeśmy z naszey strony tego zaniechali środka, obróci wszystkie licencye w niwecz i zrobi je niezdatnymi papiérkami. Zakaz ten jednakże nie może zastosowanym bydź do licencyi, które już przez Radę naszą handlową wydane zostały. Za dopełnienie onychże ręczy rzetelność Rządu naszego, a wydanie ich nie może bydź odwołaném 4).

Z dziennika Times z d. 28. Grudnia: „Nadeszłe niedawno wiadomości z Francyi potwierdzają to domniemywanie, iż wszczęty tumult w teatrze Feydeau nie tyczył się śpiewaka Martin, lecz bardziey Rządu Napoleona, którego popiersie (jak mówią) na kawałki pogruchtaném zostało. Tak się więc rzecz ma z tym człowiekiem, którego nam wystawiano tak straszny, i o którym prawiono nam niedawno, iż nadaremnie spodziéwają się ograniczyć wpływ i potęgę iego, iż to jest pewny rodzaj bezboż-

wu zaicta, a jeżeli woysko Angielskie ostabi się choć cokolwiek, uderzy się także i na Portugaliię.

- 1) Wasze woysko Portugalskie niepłatne już od 7 miesięcy. Te 100,000 funt. szterl. nie będą więc dostarczającemi.
- 2) Daniia nie zawrze z wami żadnego pokoju. Obelga, którąście iéy wyrządzili przez zapalenie stolicy iéy wśród pokoju i zabranie iéy flotty, nie jest tego rodzaju, a żeby ją pieniądzmi zagładzić można.
- 3) Woysko Xięcia Dalmaacyi nietylko że nie będzie czynić wstecznego ku Francyi poruszenia, ale nawet świeże ciągną już do niego posilki. Istotna liczba woyska Francuzkiego w Hiszpanii wynosi około 300,000 ludzi, między którymi jest 20000 jazdy, i 300 dział z zaprzęgiem. Ponieważ liczba wyruszającego woyska (present sous les armes) zredukowaną jest na 270,000 ludzi, przeto ciągnie teraz i wyruszy w tym i przyszłym miesiącu ieszcze 30,000 ludzi dla uzupełnienia owego 300,000 woyska. Andaluzya będzie zno-

- 4) Od czasu przyjazdu Cesarza, nie wydano już żadney licencyi. Bardzo wątpliwa jest rzecz, czy ieszcze iaka zostanie wydana. Gdy się przeszło pięćset licencyi Angielskich w ręku staru kupieckiego znajdzie, przeto mowa wasza jest czczeniem samochwalstwem; dosyć bowiem wydałście licencyi, aby wasz handel na dwa lata zasilił. Byłoby pożyteczniéy dla Francyi i statego ładu, gdyby z wami wcale żadnego nie było związku. Każda licencya wydana przez Rząd Francuzki jest faworem, który ón wam wyswiadcza; jest to kropla oleiu wpuszczona do waszey lampy, którego ona tak bardzo potrzebuje!!! Pomimo krążeń waszych zawitania do portów naszych kupami Amerykańskie okręty; w samym miesiącu Grudniu zawinęto ich przeszło pięćdziesiąt z bogactwami ładunkami.

Uwagi Monitora.

ności mówić o nim bez podziwienia, i że Rossyjska wyprawa miała jedynie ten skutek, że zmiękczyła serce jego i skłoniła go do tego, iż nam w różnych własnościach swoich, jako Cesarz Francuzów i Król Włoski, jako Pośrednik Związku Szwajcarskiego, a Protektor Związku Reńskiego, jako Wskrzesiciel Polski i Zwierzchni Lennodawca Królestwa Neapolitańskiego, chwalebny pokój zawrzeć dozwoli i t. d. — Zawsze mieli Zdobywcy wśród najwolniejszych Rządów mnóstwo wystawiaczy, których przeznaczają do tego boiaż, lub naturalne dziwienie się nad nadzwyczajnymi czynami, braniami za skutki równie nadzwyczajnych talentów. Tak dalece to ludzie skłonni są do niewolniczego podziwienia. Niepodobna jest nawet zmienić w tój mierze biegu namiętności ludzkich; wystawiają one ciosy, które bożyszczę ponosi, za przypadkowe i momentalne, szczęście zaś i potęgę jego uważają za niewzruszone. Dzieje nie podają nam może stosowniejszego porównania, iakie uczynić można między Napoleonem i Filipem Macedońskim; najznaczniejszy mowca, iaki tylko był kiedy, unieśmiertlnił się mowami swemi przeciw Filipowi.“

Z dziennika *Star* d. 1go Stycznia: — „Wiadomości nadchodzące z Francyi zapewniaią, iż Napoleon w rzeczy samę chorey leży; dodają oraz, że bieg gońców między Paryżem a Wiedniem jest bardzo częsty, i że powszechném jest mniemaniem, iż ów bieg gońców jest skutkiem przybycia Lorda Walpole do Wiednia.“

Tenże Monitor pod d. 9. Stycznia, umieścił następujące jeszcze wyciągi z niektórych dzienników Angielskich z d. 31. Grudnia i 1go Stycznia:

Ogłoszono tu następujący list prywatny pisany z Paryża pod d. 22go Grudnia: „Cesarz ciągle jest słabym; nieprzestaje jednakże dla tego trudnić się interesami Państwa 1). Miewa ón częste konferencye z Ministrami swoimi, szczególniej zaś z Połsem

Austryackim 2.) Od przeszłéj Soboty wysłano 17 gońców do Wiednia, Berlina, Dreżna, Stutgardu i do innych okolic Niemiec. Zdumieli się politycy nasi spostrzegłszy przybyłego wczoray Oficera Austryackiego, który przywiózł depesze od Cesarza Franciszka. Mówią, iż to jest Jenerał-Major Baron Erbach, który przywieźć miał z sobą własnoręczny list Cesarza Franciszka do Napoleona.“

„Mocno tu mówią o propozycjach do układów względem powszechnego pokoju 3); pomimo tych pokoju tyczących się urządzeń, otrzymały woyska w głębi kraiu stojące rozkaz, ażeby wyruszyły do Stryzburga; mają one przed końcem przyszłego miesiąca zająć zimowy obóz, który między Strazburgiem i Metzem założony będzie.“

F r a n c y a .

Dnia 6. Stycznia odprawił Cesarz w Paryżu tajną Radę, na której obecni byli Xiążęta Arcykanclerz i Vice-Elektor W., Ministrowie Finansów i Skarbu Cesarskiego, Senatorowie Hrabia Lacedede i Garnier, Radczy Stanu Regnaud de St. d'Angely, Corsini i W. Urzędnicy legii honorowéj Xiążę Friaulski (Duroc) i Xiążę Conegliano (Moncey). Cesarz postanowił i podpisał projekta do kilku uchwał Senatu, które jutro Senatowi podane będą.

„O godzinie rotéj był Cesarz na Radzie Stanu. O zgięj pojechał z Cesarzową na łowy wokolice Meudon.“

Dnia 10. Stycznia była po Mszy parada, a N. Cesarz bawił na nięj mimo błota i stoty 3 godziny dla obejrzenia i urządzania woysk swoich, które przed nim przeciągały. Oglądał także Cesarz wielką liczbę nowo-przybyłych popisowych; są to dzielni ludzie, pełni zapału i dobréj chęci. Na tęj paradzie podał W. Koniuszy Cesarzowi kilka planów na ekwipaż woyskowe, które Monarcha przyjął, ponieważ są lepsze i stosowniejsze do właściwości kraiu, w którym toczy się woyna.

1) I trzy razy na tydzień polować, i wśród śniegu i lodu przeszoć 3 godzin drogi piechotą odbywać. Nikogo nie ma w Paryżu, ktoby nie wiedział, iż Cesarz jest bardzo zdrowym. Wszystko to wyszło oczywiście z kuźni Londyńskiey.

2) Trzeba dobrze pamiętać, iż teraz nie ma w Paryżu ani Połta, ani Ambassadorsa Austryackiego.

3) Jeżeli chcecie wiedzieć warunki jego, czytacie list Xięcia Bassano pisany do Lorda Castlereagh.

Akta i Oświadczenia ściągające się do sprawy Hrabiego Frochot.

(Dokończenie.)

VII. Kopia listu Radzcy Stanu i Prefekta Departamentu Sekwany do Ministra jeneralnćy Policji, pisanego d. 30. Października 1812.

JW. Panie. Trzeba nakoniec uleść potrzebie wynurzenia JW. Panu niespokojności, której od dwóch dni doznaię. Zawiadomiony od kollegi mego Réala: że JW. Pan życzysz sobie słyczyć odemnie szczegóły zdarzeń zaszłych dnia 23go Października na ratuszu, udałem się we Środe rano (onegday) do JW. Pana i opowiedziałem mu wszystkie te szczegóły, których żądałeś odemnie na piśmie; obiecałem ie i nie wiem sam czyli nie dodałem, że w Niedzielę ofiarowałem ie także w podobnym sposobie Panu Hrabiemu Dejean na galerji Świętego Klódwiusza, a to w skutku opowiedzenia onychże, które w obecności jego czyniłem, niemniej na prośbę wielu osób, z pomiędzy których iedynie kollegę mego Berenger, przypomniać sobie mogę. Nie widziałem ia w tém nic nadzwyczajnego i wszedłszy do siebie, zająłem się zaraz układaniem tego, co mi było wiadomém. Po liczнім przerywaniu przez cały dzień téj pracy, zwyczajnemi moimi administracyjnemi zatrudnieniami, kończyłem ją wieczorem, kiedy odebrałem rozkaz od JW. Ministra Spraw wewnętrznych, abym udał się do niego, co też natychmiast uskuteczniłem. JW. Minister żądał odemnie, tak iak JW. Pan rano, opowiedzenia tego wszystkiego, co się przytrafiło na ratuszu; dopełniłem tego zadania. Lecz skoro powiedziałem, że wyszedłszy z gabinetu i przechodząc przez wielką salę dałem rozkaz ustawienia stołów i krzesel, JW. Minister wykrzyknął w sposobie wyrażającym zadziwienie, gniew, a oraz interest (brzmi ieszcze gwałtowność tego wykrzyknięcia w uszach moich): Iak to! WPana to zrobiłeś? Tak JW. Panie — zrobiłem: Słyszac to Zust WPana, u wierzyć tylko mogę! Lecz zwaz JW. Pan dla czego i wiakim zamiarze? O! zamiary, odpowiedział Minister, kto może wiedzieć iakie były? A potem czyliż spiskowicie wymienili WPana pomiędzy tyimi, których zachować chcieli? Rażony iak piorunem tém ostatniem posądzeniem i porównywaiąc popędlwość wyrzutów, które mi czynił Minister, zżądaniem ranniejszém

JW. Pana, abym podał oświadczenie moje na piśmie, nie mogłem już powątpiewać o niebezpieczeństwie mego położenia, a przypomniawszy sobie ieszcze, czego dowiedziałem się przez ten dzień nie dając na to uwagi, niemniej, że rozmaici urzędnicy i studzy prefekturalni byli tegoż dnia na świadectwozywani do bióra JW. Pana, wszystkiego obawiać się musiałem. Miotany niespokojnością umysłu, zwykłą w podobnych wypadkach, wahałem się długo co czynić, aż na koniec postanowiłem pisać do Cesarza. Ponieważ mogę być napastowany o czyn, który istotnie, zamiar tylko wiakim był dokonywany, usprawiedliwić może, przeto mówiłem do siebie: po mnie samym nie-mogę mieć lepszego sędziego — iak Cesarza. Pisałem; list odszedł wczoray, a krok mój musiał być zapewne dobry, gdyż dopiéro od chwili, w której postanowiłem uciec się do muiemania iakie Cesarz ma o mnie, odzyskałem spokojność umysłu, tak gorąco pragnioną. Pisząc do Cesarza, uczucia tylko użyłem wymowy; nadto byłem wzruszony, abym mógł być użyć inney. Lecz dziś JW. Panie, dziś zimnietnie biorąc już rzeczy, zdaie mi się, że iestem w stanie rozumować i że to szczególniey uczynić muszę z JW. Panem, który iestés posiadaczem iedynego mego oświadczenia na piśmie, iakiego odemnie wymagano; od którego żądano przyjęcia świadectw ściągających się do czynów wspomnionych w témże oświadczeniu; tak iest muszę to uczynić: bo gdy sam pawet JW. Minister Spraw wewnętrznych, który z względu dawniejszych moich z nim stosunków, byłby pierwszą rękoiymią, do iakiej odwołałbym się względem mego sposobu myślenia, mógł się zadziwić; przerazić nawet moim postępowaniem w téj okoliczności, muszę się przeto daleko słusznietnie obawiać, aby podobne wątpliwości nie powstały względem mnie w umysle JW. Pana, któremu nie tak dawno iestem znaiomy. W istocie nie okazałeś mi JW. Pan żadnego poruszenia, kiedy tak spokojnie opowiadałem mu to, czego żądałeś odemnie na piśmie. Lecz cóż ia wiedzieć mogę! A w wątpliwości, wiakiet się znajdnie, będzie podobno nayrozsądniejszym środkiem, abym podał JW. Panu sposób wyjaśnienia wszelkich niepewności, iakieby JW. Pan względem mnie powziąć mogłes.

Masz JW. Pan przed oczami oświadczenie na piśmie, którego żądałeś, a które miałem zaszczyt przesać mu wczoray o ósmey zrana. Zgadza się ono z tém wszystkiem, co tylko opowiedziałem wczoray JW. Panu, z tém

wszystkiém, co dawniey kilku wynurzyłem osobom, a szczególniey memu kolledze Réalowi; z takowego oświadczenia okazuje się co do czynu, októrym mowa: że dawszy rozkaz przygotowania stołów, poszedłem śpiesznie do siebie, i wchodząc rozkazałem iuż chcąc się udać do Xięcia Arcy - Kanclerza, ażeby zaprężono; ze w chwili potem doniesiono mi o przybyciu Adjutanta Laborde, przynoszącego rozkazy od Xięcia Ministra wojny; ze gdy wówczas wszystko się wyjaśniło, wróciłem do siebie i natychmiast kazałem zaischać karęcie przed wielkie wschody ratusza. Czyli te wszystkie okoliczności są prawdziwe, w téy mierze odwołuję się do samego JW Pana. Możeż podpadać powątpiewaniu moje twierdzenie: że rozkaz dany przygotowania stołów, był tylko środkiem wzbudzenia ufności w ludziach, z którymi miałem do czynienia; środkiem wydobycia się od nich, jedném słowem, środkiem odzyskania wolności działania i abym mógł się udać do Xięcia Arcy - Kanclerza, zdać mu sprawę i zasiągnąć jego rozkazów? Racz JW Pan powziąć wiadomość względem tych czynów: spytaj się Pana Saulnier, a ten ci powie, że mnie nie było w wielkiej sali gdy ón tam przybył, i że mu powiedziano, iż poszedłem do siebie. Czyliż bym był wyszedł z sali, gdybym miał popierać działania, które tam nastąpić miały? Niechaj słuchani będą moi domownicy; zeznają oni nawet i ten szczegół, który utkwiał w méy pamięci: że wchodząc pierwszzy raz do siebie, z taką niecierpliwością żądałem karęty, iż nie znajdując nikogo w domu, otworzyłem okno w moim sypialnym pokoju i wołałem na stangręta wychodzącego z wozowni: Zaprzągay! Zaprzągay! co się stysząc mój lokaj przyszedł zapytać się mnie, czyli miał wziąć liberyę? Na co mu odpowiedziałem: i do diabła; właśnie tu o liberyę chodzi; przyjdź w koszuli gdy chcesz a spieszmy się! Racz JW Pan zapytać się także Pana Saulnier, a ón zezna: iż po przybyciu jego i Pana Laborde, musiano mnie szukać w mych pokojach; że wróciłem do wielkiej sali, że rzeczy tak tam zasły, iak ia powiadam, i że w wyszedł wraz z Panem Laborde, a za nimi ci wszyscy, co się znajdowali w sali. Pytaj się JW. Pan iuż sam niewiem kogo, któregokolwiek z swoich Agentów, którzy musieli koniecznie znajdować się w tłumie plac ratuszny okrywającym, czy karęta moja nie zaischała przed wielkie wschody natychmiast po wyjściu Panów Saulnier i Laborde? eoby - przecie stać

się nie mogło, gdyby karęta nie była iuż dawniey gotowa, a to nastąpiło na rozkaz dany przezemnie przed przybyciem ieszcze obudwóch. Cóż mam dodać ieszcze do tego JW. Panie? Ieżeliby ieszcze czego brakować miało; gdyby ogół, gdyby zgodność czynów, które usprawiedliwiają się iedne przez drugie, nie były przekonywające dla JW. Pana, wteczas, przyznaję, nie miałbym — nie mógłbym mieć nic więcéy iuż do przytoczenia. Cóż mówię! Iuż to jest naywyższe szczęście, prawdziwa łaska nieba, że i te okoliczności ku méy obronie przytoczyć mogą. Pięć minut późniey przybywszy do mnie dowiedziłby się wprawdzie Panowie Saulnier i Laborde, że m pojechał do Xięcia Arcy - Kanclerza, a czuję, że okoliczność ta byłaby stanowczą; lecz kiedy z drugiey strony wzdręgam się pomyślawszy: że gdyby byli pięć minut wcześniey przybyli, mogliby mnie zaista w téy właśnie chwili, kiedy rozkazywałem przygotować stoły, tak iż nie miałbym dziś nic na usprawiedliwienie, iak samo odwołanie się do mych zamiarów, ogołoczone z wszelkiego późniejszego materialnego czynu, przez któryby mogło być sprawdzone; kiedy pomyślę ze drzeniem na to ostateczne nieszczęście, które mogło się być połączyć z tylu innemi przesładującemi mnie w dniu 23. Października, wtedy muszę wnszować sobie: iż wszystko nastąpiło w tym sposobie, że zamiary moje wyjaśnione są przez usunięcie się z sali i przygotowanie do wyjścia od siebie, aby pośpieszyć do Xięcia Arcy - Kanclerza. W podobnym położeniu nie można podobno wybierać, iak między następującemi ostatecznościami: czyli pokonać otwartą siłą iezeli można, lub dać się zabić, albo też pozwolić iezeli inaczey być nie może, czyli też pobłażać, aby uzyskać wolność działania? Ostatnia droga zdawała mi się nietylkoj naywłaściwszą, ale nawet iedną, iak dziś nawet iestem przekonany. Widocznie byłem w mocy owego Dowodzcy i jego woyska, a chociaż nie dociekałem ifoty rzeczy, powziąłem iednak dosyć udzielonego mi przez niego listu, że w iakimkolwiek miano działać systemacie, zawsze iednak zabierało się na ruchy bezrządu, których to, co się działo, było iuż zapowiednią; a bez wątpienia nie było w moiey (Profekta Sekwany) mocy, wfrzynać te poruszenia z pośrodka mego gabinetu.

Nadto iacno było pomiarkować, że naymnieyszą oznakę oburzenia lub wyrzutu dane zapewne przeciw mnie rozkazy, deko-

nanemiby zostały; a tak nicbym już więcej nie był widział, na nicbym nie był już użyteczny; kiedy przeciwnie udając tyle sposobności, ile iéy udadź byłó można, nie drażniąc wcale i okazując, iż nie widzi się w tém nic nadzwyczajnego, czego odemnie żadaia, mogłem zyskać ufność uważających na mnie, mogłem oddalić się od nich bez wprawienia ich natychmiast w obawę względem méy nieobecności, a tym czasem korzystając z niéy, mogłem pośpieszyć do Xięcia dla zdania sprawy, powzięcia rozkazów i zadanía środków działania. Prawda, że skutek nie był całkowiec pewny, lecz co najgorszego nastąpić mogło, było to, że środek przezemnie obrany mógł się nie udać; a że się mógł udać — to już dosyć było, ażebym go doświadczył bez żwłoki i przed zebraniem się Kommissyi, na którą zdawano się oczekiwać, w tenczas bowiem wypadki mogłyby stać się daleko niepewniejszymi. Otóż są me wnioski, me rachuby, przyczyna dla iakiéy postanowiłem wyszść z gabinetu, kazać aby przygotowano floty i usunąć się do mych pokoiów, co iak mniemałem, mogłem uskutecznić bez wzniecenia podeyrzliwości wowych Officerach; a im więcej się zastanawiam, tém więcej przekonuyam się, iż to rozsądnym było z méy strony krokiem, że ten a nie inny obratem środek. Bez wątpienia! Gdybym był wiedział, że Xiążę Arcy-Kancelerz o wszystkiém jest zawiadomiony, że na tego rozkaz, prawa siła publiczna była już pod bronią, że przedzey iak w kwadrans ratusz miał byđz oswobodzony, byłbym na każdy wypadek został spokojnie w moim gabinecie, obróciwszy na to wszelkie usiłowania, aby tam przedłużyć pobyt mych dwóch stróżów, a tak wszystko byłoby się iak naleyłéy zakończyło. Lecz czyliż podług tego sadić mnie wypada, co dziś uznaią, iż wówczas powinienem był czynić? Właściwiéy podobnoby było cenić me czynny podług tego, ce mogłem myśleć w takówém położeniu? Dowiedziona, iak powyżey okazałem, jest więc rzeczą, iż nie wiedziałem nic a nic co się dzieie gdzieindziéy, iak na ratuszu; że nie domyślałem się więcéy nad to, iż w iakimkolwiekby działano systemacie, poruszenia te musiały koniecznie byđz dziełem iakiego stronnictwa, hasłem zawichrzeń i nieszczęść; nakoniec: iż nie wiedziałem, że Xiążę jest o tém nwiadomiony. Wiedział jednak o wszystkiém; wszelkie środki zapobieżenia i porządku były już przedsięwzięte. Lecz raz ieszcze: nie nalezy i z tego wzglę-

du, iż wszystko było już wiadome, ganić mego kroku iaki przedsięwziętem, aby zawiadomić Xięcia i otrzymać od niego rozkazy; przyymijmy raczey, co nie było rzeczą nie podobną już w saméy w sobie, a co mi nadewszystko podobném do prawdy zdawać się musiało, gdyż nikt się do mnie nie zgłosił; przyymijmy, że Xiążę nie był ostrzeżony, że siła publiczna nie była ieszcze w poruszenie wprawiona, że wyiechałem istotnie od siebie, zrobiwszy to wszystko co zrobiłem, abym mógł wyiechać; nakoniec: że przybyłem piérwszy do Xięcia, że piérwszy uwiadomilem go o wszystkiém — któzby znalazł się teraz, aby naganiał moje przedsięwzięcie, lub też środki użyte przezemnie dla uskutecznienia onegó?

Środek więc obrany przezemnie był w istocie rozsądny i właściwy, powiem nawet, ten ieden właściwy; a iezeli nie wolno mi utrzymuywać: że już w tém samém nowy jest dowód mych dobrych chęci, iż ten, a nie inny obratem sposób, mniemam przecie, że to przynajmniej przeciwnego dowodu stanowić nie będzie, ile gdy tak wiele innych okoliczności, nadaia temuż środkowi istotną cechę obrotu nader prostego, a który miał także byđz nayużyteczniejszym, skoroby tylko wykonanie onego pomyślnie rozpoczętem zostało. Przy końcu listu mego, któregó podpisanie więcéy mnie kosztuje, nizeli wszystkich listów, które przez lat dwanaście napisać mogłem, gdyż wistocie jest tylko długiem usprawiedliwianiem się przez czyny i dowody, przez wnioski i wykazania, gdzie nie staram się okazać czystości mego postępowania, iak tylko przez właściwość onegó; przy końcu listu mego mówię, spodziéwasz się może JW. Pan, iż użyję tu ostatniego sposobu odwrócenia podeyrzeń, iakie przeciw mnie powziąć także mogłeś, przytacaiąc to wszystko, co powiedzieć mogę o moim przywiązaniu do Cesarza, o moiey wdzięczności za otrzymane od niego dobrodzieystwa, o uczuciu moich obowiązków względem niego, względem Państwa, względem mnie samego; słowem o wszystkich ogólnie związkach staiących się rękoiymią moiey wierności? Nie, JW. Panie, nic Ci o tém wszystkiém mówić nie będę przy końcu takiego, iak obecne wystawienia; gdyż gdybym o tém dziesięć napisał tylko wierszy, podarłbym nieochybnie wszystko. Mam zaszczyt pozdrowić JW. Pana z uszanowaniem.

(Podpisano) Frochet.

Zazgodność: Minister Jeneralnéy Policyi,
(Podpisano) Xiążę Rovigo.

Numer VIII., IX., X., XI., XII., zawierają wydane d. 22. Grudnia zdania Rady Stanu, mianowicie Wydziału Prawodawstwa, Spraw wewnętrznych, Skarbu, Żeglugi i Wydziału wojennego o postępkach Hrabiego Frochot, a w szczególności, o jego obu pismach N. I. i N. VII. Podano go iednomyślnie do złożenia z urzędu. Każdy Wydział przywoździ szczególne swoje powody. Wszystkie zgadzają się na to, że Prefekt stracił przytomność, działał nie zdradziecko wprawdzie, ale płocho i lekliwie, skłonił się bez oporu za pierwszym okrzykiem zmiany rządu, nie pomnąc wcale, iakie konstytucya Państwa, urząd jego i przysięga wkładają na niego dla Xiążąt Francuzkich obowiązki.

Wydział Spraw wewnętrznych to wyraził między innemi: „Hrabia Frochot uwierzył płocho szkodliwemu i kłamliwemu wieści. Nie odrzucił, iak mu należało, nieprawnych rozkazów, które mu wydał Soulier; nie domagał się od niego, ażeby ustąpił z Ratusza Paryżkiego, którego ón iako Prefekt Deptu Sekwany postanowiony był stróżem; nie dał mu poznać, że przypuściwszy nawet wieść fałszywą, któryż zawierzył, Władza tak cywilna iak i wojskowa miała ieszcze do wypelnienia obowiązki dla Następcy tronu, Króla Rzymskiego, dla N. jego Matki, i dla Panującego rodu Napoleona; nie protestował się przeciw zamachowi, który przez wydane Soulierowi rozkazy, i przez mniemaną uchwałę Senatu przeciw się sasadam Cesarskiego Panowania i Następcstwa tronu, które to zasady utwierdziło życzenie Narodu, których Senat stróżem jest tylko i obrońcą, i których szczęściem ani zmieniać ani określać nie jest mosen; nareszcie, nie będąc grózbami ani gwałtem przymuszony, rozkazał sam mieysce posiedzenia i stoły przygotować dla Kommissyi rządzącej, przeciwko której powinien był o wszem uzbroić się całą powierzoną sobie władzą, starać się usilnie użyć siły wojskowej, którą miał przy boku, i do oflatniego tchu bronić mieysca Administracyi municypalnej. Te wielkie błędy są błędami poziomego ducha, ale nie wiarotomnego serca. Ważność ich iednak czując głęboko Wydział spraw wewnętrznych, iednomyślnego jest zdania, że Hr. Frochot nie powinien iuz piastować urzędów, na których ie popełnił.“

W skutku tych zdań i rapportu Ministra Spraw wewnętrznych, złożył Cesarz wyrokiem swoim pod d. 23. Grudnia Hrabiego Frochot z urzędu Radcy Stanu i Prefekta Departamentu Sekwany.

Związek Reński.

W Stuttgardzie ogłoszono d. 2go Stycznia jeneralny Reskrypt Króla Wirtemberskiego, względem nałożenia powszechnego podatku na majątki, płace i pensye. Wstęp tegoż Reskryptu jest następujący: „Dla opędzenia wielkich wydatków rządzonych przez znaczną stratę, poniesioną w naynowszych zdarzeniach wojennych, zniwoleni jesteśmy iac się tém bardziej nadzwyczajnych środków, ile że wydatki opędzane przez skarb Nasz od samego początku terażniejszemu wojny, wycieńczają zwyczajne źródła przychodów. Przymuszeni tym sposobem wkładać bez winy nowe ciężary na dobrych i wiernych Poddanych Naszych, czuiemy to nader mocno, iak ciężkimi w terażniejszych stosunkach muszą być dla nich te ołary. W dowód tego, że uimy, które się stały koniecznymi, z Poddanymi Naszymi dzielić pragniemy, i że niczego żadać nie chcemy, coby nie było niezbędną dla kraiu potrzebą, nakazaliśmy iak naywiększą oszczędność w wydatkach na Nasz dwór, stajnie i wszelką służbę Domu Naszego; poczyniliśmy oraz we wszystkich częściach Administracyi rządowej takowe urządzenia, aby wydatki łożone były tylko na rzeczy konieczne potrzebne. Będąc przykonanymi, iż ani pożyczki krajowe, których szkodliwe skutki doświadczenie dostatecznie okazuje, ani podwyższenie podatków, które dotyka iedynie zwyczajny fundusz podatkowy w poprzednich latach wojny tak iuz nader obarczony, nie bytyby zgodne z dobrem kraiu i nagłością zasłych potrzeb, postanowiliśmy przez powszechny podatek majątkowy, połączony z podatkiem dotyczącym się iedynie płac i pensyi klas wyższych, otworzyć kassie rządowej konieczne i nadzwyczajne źródła, i pociągnąć wszystkie członki Państwa do wspólnego, i do terażniejszych okoliczności wojennych zastosowanego wydatku. — Kto nie ma więcej iak 100 Złot. Reńskich czystego majątku, ten majątkowemu podatkowi nie podlega. Od większego zaś majątku dochodzącego aż do 10000 Złot. Reń., płacić się będzie od sta Reń. po Kr. 30; od majątku dochodzącego do 50000 Reń., od każdego sta po 45 Kr., od majątku dochodzącego aż do 100000 Reń., od sta 1 Reński; od każdego zaś majątku większego nad 100000 Reń., płacić się będzie od sta po 1 Reńskiemu i po 30 Kraycarów.“

W Gazetach Stuttgardzkich czytamy

następujący artykuł: „Dnia 10. Stycznia przed południem złożono we wszystkich kościołach tutejszj stolicy dziękczynienie Bogu za odwrócenie niebezpieczeństwa, które zagrażało życiu N. Króla Jmci (Wirtemberskiego). Takież dziękczynienie złożone będzie w przyszłą Niedzielę we wszystkich innych kościołach Królestwa.“

Prywatne doniesienia z Stüttgardu pod d. 9. Stycznia donoszą, iż w nocy z d. 7go na 8ty odkryto szczęściem okropny zamach, którego celem było, nazajutrz na polowaniu w okolicy Monrepos życie Królowi odebrać.

Do Inspruka nadciągają codziennie oddziały wóysk należących do dywizyi Jen. Grenier.

Według wiadomości z Kassel, przyjechał tamże w nocy z dnia 10. na 11. Stycznia Jener. Hrabia Narbonne, Adjutant N. Cesarza Napoleona. Dnia 11go zrana miał audyencye u Króla Jmci Westfalskiego trwającą półtorej godziny, podczas której sprawił ustnie poselstwo, zlecone sobie od Cesarza do Króla. Hrabia Narbonne zabawi kilka dni w Kassel, gdzie (jak mówią) czeka na dalsze rozkazy swojego Monarchy.

Xięstwo Warszawskie.

N. Król Neapolitański przyjechał do Poznania d. 15. Stycznia o godzinie 1wszj w nocy, i wysiadł w pałacu Prefektury. Od niejakiego czasu bawią także w Poznaniu Xiążę Abrantes i Jen. dywizyi Wriant.

JO. Xiążę Józef Poniatoński, wydał w Warszawie pod d. 9. Stycznia następującą odezwę do woyska narodowego:

„Żołnierze! W ozyw, którą dziś do waszej podaję wiadomości, niosę wam najchłubniejszą, jedyną Polskich Rycerzy prawdziwie godną nagrodę, głos wdzięcznej Ojczyzny a zapewnioną nazawsze krwią waszą, Imienia Polaków sławę.“

„Otworzy się jeszcze męztwu waszemu pożądana do nabycia nowych w boju zasług, pora. Lecz nim przyjaźne losow Ojczyzny kolebie, zwyciężkiem wam się znowu pozwolą wieńczyć wawrzypy, cieszcie się, że duch, który was wśród wałk i niebezpieczeństw ożywia, jest duchem całego Narodu. Wkrótce Bracia wasi, powołani do świętego obowiązku stawienia się na obronę Polskiej Ziemi, ubiegać się będą o zaszczyt, dzielenia z wami wojennych trudow, i zastonięcia

wzrastających na nowo waszych zawiązek. Wkrótce, liczne nowych wojowników hufce, obok waszych umieszczone szeregow, ochoczo w wasze wstępując ślady, dowiodą, że nie powierzchowność, ani iednostajność stroiu, lecz święta miłość Ojczyzny, i oddzielczona od Przodków waleczność, zrównały Polskiego Żołnierza z niezwyciężonemi piers wszego w świecie Woyska rotami.“

Będziecie zapewne umieli cenić tak szanowny Braci waszych i Współobywateli zapal, a wspierając doświadczeniem waszem pierwsze ich w polu sławy kroki, raz ieszcze okażecie światu, że iak Polak dla Ojczyzny się rodzi, tak zawsze dla niej umierać jest gotów.“

Jenerał Kommanderujący Naczeinie 5tym-Korpusem,
(Podp.) Józef Xzę Poniatoński,

Hrabia Wodzicki, Prefekt Departamentu Krakowskiego, zważając pomazając się w lazerecie Krakowskim liczbę chorych ienców Rossyyskich, ustanowił pod prezydencyą Pana Badeniego Kommissyę lazaretową, ażeby i cierpiący ludzkości pomoc przynieść, a razem Departament i jego stolicę od niebezpieczeństwa zarazy ocalić. Kommissya ta uczyniła czułą do Obywateli Departamentu i miasta Krakowa odezwę, wzywając ich do składek pieniężnych na potrzebne do pomienionego lazaretu rzeczy, lub do nadsyłania onychże w naturze.

Tenże Prefekt podał do publiczney wiadomości, iż Pan Roch Waligórski, Podsedek Powiatu Olkuskiego, zastużony w kampaniach roku 1793go i 1794go Officer, mający żonę i ośmioro dzieci, tudzież Pan Wyrzykowski, Leśniczy Lasów narodowych, który 4 kampanie w randze Porucznika odbył, ofiarowali na nowo w zawodzie wojskowym swoje usługi.

Prusy.

List ieden od grauc Pruskich pod d. 20. Stycznia pisany, donosi co następuje: „Marszałek Macdonald poszedł z korpusem swoim do Gdańska. Król Neapolitański i Xiążę Neufchatelski wyjechali d. 12. b. m. z Elbląga i przybyli d. 13. do Dirschau, zkad się do Poznania udali (stanęli iuz tam d. 15. Stycznia). — Grudzia ma znaczną Pruską załogę. Dnia 18. Stycznia był Rossyyski Jener. jazdy Hrabia

Wittgenstein z korpusem swoim pod Heilsberg'em."

Podczas posuwania się wojska Rosyjskiego do Prus, wydał dowodzący Jenerał Hrabia Wittgenstein odezwę do mieszkańców Pruskich, w której najszcisleysze szanowanie własności zapewnia. „Żadne wykroczenia (takie są wyrazy w tej odezwie) nie będą cierpiane; aby zaś potrzebne żywienie wojska działało się w porządku, potrzeba, żebyście sami z pośród siebie mianowali Kommissarzy, z którymi się względem dostarczania się mających żywności znosić będziemy."

Do tej odezwy przyłączony jest rozkaz do wojska pod d. 15. (27.) Grudnia wydany, w którym są następujące wyrazy: „Pokój i opieka obywatelowi i rolnikowi, a walka samemu tylko nieprzyjacielowi, z którym toczymy wojnę. Przekonany będąc Jenerał dowodzący, iż każdy żołnierz tak się sprawować będzie, jak walecznemu wojownikowi przystoi, polega na tém, iż każdy Dowódca będzie mieć nad oddziałem swoim najszcisleyszy dozór, potrzebny dla uniknięcia wszelkiego nieporządku i tego, aby nie zachodziły nigdy skargi z powodu wykroczeń wojsk naszych. Gdyby jednak mimo tego J.O. Xzę (Kutuzow) w oczekiwaniu swoim został zawiedzionym, i ktokolwiek bądź o wyrządzonej któremu z mieszkańców niesłusznosc, lub o rabunek był przekonany, tedy taki zbrojczyca natychmiast śmiercią karanym, a Szef pułku lub Dowódca batalionu pod najsurowszy Sąd wojenny według przepisów wojskowych oddanym być ma."

O wejściu Rosyan do Królewca, mamy następujące wiadomości: „Dnia 4go Stycznia wyszła Francuzka załoga z Królewca, i nakazano mieszkańcom postawić światło w oknach piąt niższych, ażeby wychód ten z większym uskutecznić porządkiem. Dnia 5go o godzinie zgięty zrana pokazali się pierwsi kozacy, którzy osadzili i pozamykali bramy. O godzinie zgięty nadciągnęły 2 pułki kozaków, a za nimi 1 pułk huzarów, i dragonów i jedna dywizya piechoty. Jazda posiadała z koni na targowicy konskie, dała im tylko siana, a dla ludzi żądał Dowódca Rosyjski śledzi i gorzałki. Po sciogodzinym wypoczynku wsiadła jazda znowu na koni i pociągnęła na gościone Braunsberski. Piechota pod wodzą Jen. Majora Hrab. Sievers osadziła odwachy, i odprawiała wspólnie z gwardyą obywatelską

służbę załogową. Jen. Sievers trudni się tylko interessami wojskowemi."

Dnia 12. Stycznia była główna kwatera wojska Rosyjskiego, zwanego Zachodniem, w Bartenstein. Wojsko to zostaje pod wodzą Admirała Czyczagowa, i składa się z korpusu, który dotychczas pod rozkazami tego zostawał, tudzież z korpusów Jenerałów jazdy Hrabiego Wittgensteina i Płatowa. Wojsko to przechodzi przez Prusy Wschodnie, biorąc różnemi kolumnami kierunek ku Wiśle. Admirał Czyczagow wydał wojsku swojemu najsurowsze rozkazy względem zachowywania karności, i szanowania praw i urządzeń Pruskich.

Według wiadomości Rosyjskich, zajęli Rosyianie miasta Elbląg, Kwidzyn, Malbórg, Dirschau i wszystkie szanice przedmostowe nad niższą Wiśłą. Rosyianie zagrażają także Gdańskowi, dokąd Xiążę Tarentu (Macdonald) wszedł z 3000 ludzi. Jen. Czerniszew stoi w Konitz; miał on zwiędź pod Kwidzyniem potyczkę i zabrać w niej 15 dział i 800 jeńców.

Rossya.

Cesarz Alexander (o którego przyjeździe do Wilna w przeszłym Nrze Gazety naszej do niesliśmy) wyjechał był d. 7. (19) Grudnia zrana z Petersburga. Przed wyjazdem swoim przytomnym był ten Monarcha na nabożeństwie w Cérkwi katedralnej Kazańskiej. (Według najnowszych wiadomości znajduje się ón już w Grodnie).

Jenerał piechoty Barklai de Tolli przyjechał do Petersburga.

Jenerał jazdy Hrabia Wittgenstein miał zostać Jenerałem Kwatermistrzem głównego wojska, a dotychczasowe dowództwo jego ma być powierzone Admirałowi Czyczagowowi.

Do Kozaków użytych w polu ciągnie na nowo kilka pułków Kozackich, między którymi jest znaczna liczba kozaków Döńskich.

Ogłoszono w Rosyi Manifest Imperatorski wydany w Wilnie d. 12. (24) Grud. którego istotna treść jest ta, iż w czasie terażniejszej wojny największą część mieszkańców Polskich, teraz Rosyjskich Prowincyi i Powiatów zachowała wierność, i że równie z innymi Poddanymi Rosyjskimi do łaski i wdzięczności Monarchy ma prawo; niektórzy tylko przyjęli podczas posuwania się wojska Francuzkiego urzędy i służbę, a inni rzucili

„na nawet do broni przeciw Rosyji. Wszy-
 „skim tym przyrzeka się przebaczenie Impe-
 „ratora, zakazuje się wszelkie śledzenie ich
 „postępków, lecz oraz wzywa się ich aby
 „z przeciagu dwóch miesięcy od dnia ni-
 „niejszego ogłoszenia do domów swoich po-
 „powracali. Ci zaś, którzy po owym czasie
 „w służbie nieprzyjaciół jeszcze zostawać będą,
 „mają być uważani za krzywoprzysięzców, nie
 „puszczani do Rosyji, a majątek ich skonfisko-
 „wany zostanie. Ci, którzy z orężem wręku
 „schwytni zostaną, nie są wprawdzie wyłąc-
 „zeni z amnestyi, lecz zostawać będą w nie-
 „woli aż do ukończenia teraźniejszój wojny,
 „i swego dopiero czasu do używania praw swo-
 „ich przypuszczeni zostaną.

Naynowsze Wiadomości.

Monitor Paryzki pod dniem 12. Sty-
 „cznia umieścić następującą uchwałę Senatu:
 „Senat dopełniwszy wszystkiego, czego
 „konstytucye wymagają, uchwalił: — 1) Od-
 „dać się pod rozrządzenie Ministra woj-
 „ny 350,000 ludzi, to jest: 100,000 ludzi
 „składających bataliony gwardyi narodowój
 „pierwszego wezwania; 100,000 konskrypcy-
 „onistów z lat 1809, 1810, 1811 i 1812, nie-
 „powołanych dotąd do czynnego wojska;

„150,000 z konskrypcyi 1814 roku. — 2.) Sto-
 „sownie do powyższego artykułu, 100 bata-
 „lionów pierwszego wezwania przestaną już
 „należać do gwardyi narodowój, lecz wcielą
 „się do działającego wojska. — Ci, którzy
 „przed ogłoszeniem téj Uchwały Senatu po-
 „żenili się, nie należą do zaciagu z konskry-
 „pcyi lat 1809, 1810, 1811, i 1812. — 150,000
 „ludzi z konskrypcyi r. 1814 będą wybrani
 „w przeciagu roku nowo zaczętego, a to w
 „czasie od Minifra woyny oznaczonym.“

Podpisano: *Cambuceres.*

Hrabiowie *Beaumont i Lapperent.*

Widział i pieczęć wycisnął: *Hrabia Laplace,*
 Kanclerz Senatu.

Ustawa Cesarza.

„Rozkazniemy, aby powyższa uchwała
 „była utwierdzona pieczęciami Stanu, wciągnio-
 „na w bulletin praw, rozestana do sądów
 „trybunałów i władz administracyjnych, które
 „mają ją wciągnąć w protokoły swoje, i wyko-
 „nania iéy przestrzegać, a W. Sędzia Minister
 „Sprawiedliwości ogłoszenia iéy dopilnuie.“

Podpisano: *Napoleon.*

Meteorologiczne postrzeżenia we Lwowie od 16. do dnia 19. Stycznia 1813.

Dnie.	Czas po- strzeżenia	Barometr.	Cieptomierz Reaumura.	Wilgocio- mierz.	Kierunek Wia- trów.	Odmiany powietrza.
16	Wsch. Słońc.	28, 7, 3.	— 12, 3.	80, 19.	Po. W. słaby	gęste chmury.
	2. popołud.	28, 7, 9.	— 9.	77, 90.	Po. W. słaby	gęste chmury.
	10. w nocy	28, 7, 11.	— 11.	79, 04.	Po. W. słaby	rzadkie chmury.
17	Wsch. Słońc.	28, 7, 10.	— 14, 2.	80, 47.	Po. W. słaby	ias. mgła, szroń.
	2. popołud.	28, 8, 6.	— 9, 2.	75, 99.	Po. W. W. słaby	pogoda.
	10. w nocy	28, 8, 8.	— 14, 2.	78, 09.	Po. W. średni	pogoda.
18	Wsch. Słońc.	28, 7, 8.	— 15, 2.	78, 29.	Po. Po. W. słaby	iasno, szroń.
	2. po połud.	28, 6, 11.	— 10, 6.	75, 99.	Po. Po. W. średni	pogoda.
	10. w nocy	28, 5, 11.	— 13, 2.	77, 90.	Po. Po. W. słaby	rzadkie chmury.
19	Wsch. Słońc.	28, 4, 10.	— 13, 8.	78, 57.	Po. Po. W. słaby	chmury.
	2. po połud.	28, 4, 7.	— 8, 8.	79, 42.	Po. Po. W. słaby	iasno.
	10. w nocy	28, 4, 4.	— 12, 6.	77, 71.	Po. Po. W. słaby	gęste chmury.